Con
su

lta

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Ato

Ato da Corregedoria

Ato CR nº 01/2025 - altera o calendário de correições do ano de 2025

Altera o calendário oficial das correições ordinárias a serem realizadas no ano judiciário de 2025
no âmbito das unidades judiciárias do TRT da 12ª Região.

O Desembargador do Trabalho-Corregedor, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 RESOLVE:

Alterar o calendário oficial das correições ordinárias a serem realizadas no ano judiciário de 2025, nos termos do anexo único do presente
ato.
Recomendar que as Excelentíssimas Juízas e os Excelentíssimos Juízes lotadas(os) nas unidades judiciárias observem o disposto no art.
155 da Consolidação dos Provimentos desta Corregedoria Regional quanto aos períodos de férias.
Registrar que eventuais alterações necessárias ao longo do ano judiciário de 2024 serão divulgadas oportunamente.

Publique-se.

Florianópolis, 08 de janeiro de 2025.

NARBAL ANTÔNIO DE MENDONÇA FILETI
Desembargador do Trabalho-Corregedor-Regional

ATO CR Nº 01/2025

ANEXO ÚNICO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Desembargador Amarildo Carlos de Lima

Presidente

Desembargadora Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez

Vice-Presidente

Desembargador Narbal Antônio de Mendonça Fileti

Corregedor Regional

Rua Esteves Júnior, 395, Centro, Florianópolis/SC

CEP: 88015905

Telefone(s) : (48) 3216-4000

PERÍODO LOCAL

10 a 12-02-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Rio do Sul

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

Con
su

lta

1/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025

13-02-2025 Vara do Trabalho de Timbó

14-02-2025 Vara do Trabalho de Indaial

10 a 12-03-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Tubarão

13-03-2025 Vara do Trabalho de Imbituba

31-03-2025 Vara do Trabalho de Canoinhas

1º-04-2025 Vara do Trabalho de Mafra

02-04-2025 Vara do Trabalho de São Bento do Sul

07 a 09-04-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Jaraguá do Sul

28 a 30-04-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Brusque

19-05-2025 Vara do Trabalho de São Miguel do Oeste

20 a 22-05-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Chapecó

23-05-2025 Vara do Trabalho de Xanxerê

09-06-2025 Vara do Trabalho de Curitibanos

10 a 13-06-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Lages

30-06 a 04-07-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Blumenau

14 a 16-07-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Balneário Camboriú

17-07-2025 Vara do Trabalho de Itapema

04-08-2025 Vara do Trabalho de Navegantes

05 a 08-08-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Itajaí

1º-09-2025 Vara do Trabalho de Araranguá

02 a 05-09-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Criciúma

15 a 18-09-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de São José

19-09-2025 Vara do Trabalho de Palhoça

06-10-2025 Vara do Trabalho de Concórdia

07-10-2025 Vara do Trabalho de Joaçaba

08-10-2025 Vara do Trabalho de Videira

09-10-2025 Vara do Trabalho de Caçador

10-10-2025 Vara do Trabalho de Fraiburgo e Cejusc do Meio-Oeste

03 a 07-11-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Florianópolis

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

Con
su

lta

* alterações em negrito

1/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025

1º a 05-12-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Joinville

Anexos

Anexo 1: Ato CR nº 01/2025 - altera
calendário correições

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

08/01/2025

Número: 0000001-54.2025.2.00.0512

Classe: ATO NORMATIVO

 Órgão julgador colegiado: Corregedoria Regional de Justiça do Trabalho da 12ª Região

 Órgão julgador: Corregedoria Regional de Justiça do Trabalho da 12ª Região

 Última distribuição : 08/01/2025

 Valor da causa: R$ 0,00

 Assuntos: Ato Normativo

 Segredo de justiça? NÃO

 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

CORREGEDORIA REGIONAL DO TRT DA 12ª REGIÃO

(REQUERENTE)

Varas do Trabalho do TRT12 (REQUERIDO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

53623
94

08/01/2025 14:16 Ato CR nº 01-2025- Altera Calendário Correições
2025

Decisão

Anexo 1 - Ato CR nº 01/2025 - altera o calendário de correições do ano de 2025 Ato CR nº 01/2025 - altera calendário correições
1/2025 - Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

ATO CR Nº 01/2025

Altera o calendário oficial das correições ordinárias a
serem realizadas no ano judiciário de 2025 no âmbito
das unidades judiciárias do TRT da 12ª Região.

O Desembargador do Trabalho-Corregedor, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

1. Alterar o calendário oficial das correições ordinárias a serem

realizadas no ano judiciário de 2025, nos termos do anexo único do presente ato.

2. Recomendar que as Excelentíssimas Juízas e os

Excelentíssimos Juízes lotadas(os) nas unidades judiciárias observem o disposto no art.

155 da Consolidação dos Provimentos desta Corregedoria Regional quanto aos

períodos de férias.

3. Registrar que eventuais alterações necessárias ao longo do

ano judiciário de 2024 serão divulgadas oportunamente.

Publique-se.

Florianópolis, 08 de janeiro de 2025.

NARBAL ANTÔNIO DE MENDONÇA FILETI
Desembargador do Trabalho-Corregedor-Regional

Num. 5362394 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NARBAL ANTONIO MENDONCA FILETI - 08/01/2025 14:16:54
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25010814165443000000005035233
Número do documento: 25010814165443000000005035233

Anexo 1 - Ato CR nº 01/2025 - altera o calendário de correições do ano de 2025 Ato CR nº 01/2025 - altera calendário correições
1/2025 - Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

ATO CR Nº 01/2025

ANEXO ÚNICO

PERÍODO LOCAL

10 a 12-02-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Rio do Sul

13-02-2025 Vara do Trabalho de Timbó

14-02-2025 Vara do Trabalho de Indaial

10 a 12-03-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Tubarão

13-03-2025 Vara do Trabalho de Imbituba

31-03-2025 Vara do Trabalho de Canoinhas

1º-04-2025 Vara do Trabalho de Mafra

02-04-2025 Vara do Trabalho de São Bento do Sul

07 a 09-04-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Jaraguá do Sul

28 a 30-04-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Brusque

19-05-2025 Vara do Trabalho de São Miguel do Oeste

20 a 22-05-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Chapecó

23-05-2025 Vara do Trabalho de Xanxerê

09-06-2025 Vara do Trabalho de Curitibanos

10 a 13-06-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Lages

30-06 a 04-07-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Blumenau

14 a 16-07-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Balneário Camboriú

17-07-2025 Vara do Trabalho de Itapema

04-08-2025 Vara do Trabalho de Navegantes

Num. 5362394 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NARBAL ANTONIO MENDONCA FILETI - 08/01/2025 14:16:54
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25010814165443000000005035233
Número do documento: 25010814165443000000005035233

Anexo 1 - Ato CR nº 01/2025 - altera o calendário de correições do ano de 2025 Ato CR nº 01/2025 - altera calendário correições
1/2025 - Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

05 a 08-08-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Itajaí

1º-09-2025 Vara do Trabalho de Araranguá

02 a 05-09-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Criciúma

15 a 18-09-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de São José

19-09-2025 Vara do Trabalho de Palhoça

06-10-2025 Vara do Trabalho de Concórdia

07-10-2025 Vara do Trabalho de Joaçaba

08-10-2025 Vara do Trabalho de Videira

09-10-2025 Vara do Trabalho de Caçador

10-10-2025 Vara do Trabalho de Fraiburgo e Cejusc do Meio-Oeste

03 a 07-11-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Florianópolis

1º a 05-12-2025 Varas do Trabalho, Cejusc e Caex de Joinville
* alterações em negrito

Num. 5362394 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: NARBAL ANTONIO MENDONCA FILETI - 08/01/2025 14:16:54
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25010814165443000000005035233
Número do documento: 25010814165443000000005035233

Anexo 1 - Ato CR nº 01/2025 - altera o calendário de correições do ano de 2025 Ato CR nº 01/2025 - altera calendário correições
1/2025 - Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 4

		Cabeçalho

		Índice

		Decisão | NUM: 5362394 | 08/01/2025 14:04